МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ЧАКМАРИЙ ЯЛ
АДМИНИСТРАЦИЙЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	КРАСНОЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	425072
Красный Яр села
тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072
с. Красный Яр
тел. 6-41-16, 6-42-05

от 08  февраля  2022 года  № 19

О внесении изменений в постановление Красноярской сельской администрации от 27 декабря 2021 года № 141 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Уставом Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, рассмотрев письмо Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл от 04.02.2022 г. № 01-21/203, Красноярская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Красноярской сельской администрации от 27 декабря 2021 года № 141 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов» следующие изменения:
1) в преамбуле Постановления слова «Уставом Красноярского сельского поселения» заменить словами «Уставом Красноярского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»;
2) пункт 1.2. регламента дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«- настоящим административным регламентом.»;
3) пункт 1.2. перенести структурно в раздел 2 Регламента в качестве пункта 2.4.1. Регламента.»;
4) сокращение, введенное в пункте 2.2. Регламента дополнить словами «,уполномоченный орган, орган, предоставляющий муниципальную услугу, исполнитель муниципальной услуги»;

5) в пункте 2.5.2. Регламента слова «выписка из ЕГРЮЛ» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (далее - выписка из ЕГРЮЛ)»;
6) в пункте 2.5.4. Регламента слова «Секретарь комиссии» заменить словами «специалист, уполномоченный предоставлять муниципальную услугу,»;
7) в пункте 2.6. Регламента слова «оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»;
8) в подпункте 1) пункта 2.6. Регламента слова «пунктом 2.6» заменить словами «пунктом 2.5.»;
9)  подпункт 2) пункта 2.6. Регламента  после слов «не поддается прочтению» дополнить словами «(при направлении заявления и прилагаемых документов почтовой связью)»;
10) во втором абзаце пункта 2.12.6. Регламента слова «На видном месте» заменить словами «В помещении»;
11) в абзаце втором  пункта 3.2. Регламента слова «в пункте 2.6» заменить словами «в пункте 2.5.»;
12) абзац четвертый пункта 3.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«-исполнение заявления, отправление (выдача) заявителю результата муниципальной услуги.»;
13)  первый абзац пункта 3.4. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.4. Исполнение запроса, отправление (выдача) заявителю результата муниципальной услуги.»;
14) в абзацах четвертом, шестом пункта 3.4. Регламента слова «в пункте 2.6.2», «в пункте 2.8.2» заменить словами «в пункте 2.8.»;
15)  в абзаце четвертом пункта 3.4. Регламента слова «отсутствии оснований» заменить словами «наличии (отсутствии) оснований»;
16) в абзаце пятом пункта 3.4. Регламента слова «согласно приложению № 2 к Порядку» заменить словами «согласно приложению № 6 к Порядку»;
17) наименование раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Красноярской сельской администрации 		       И.Е. Соловьева